CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº

Congratula o Conselho de Pastores de

Indaiatuba, representado pelo seu presidente

Pastor ELIZEU RIBEIRO DE ALMEIDA, pela

dedicação e contribuição significativa para

nossa comunidade no ano de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulação ao Conselho de Pastores de

Indaiatuba, representado pelo seu presidente Pastor ELIZEU RIBEIRO DE ALMEIDA,

pela dedicação e contribuição significativa para nossa comunidade no ano de 2023.

JUSTIFICATIVA

  Manifesto a minha congratulação ao Pastor Elizeu Ribeiro de Almeida,

presidente do Conselho de Pastores de Indaiatuba, pela dedicação e contribuição

significativa para a nossa comunidade nesse ano de 2023.

  O Conselho de Pastores de Indaiatuba tem desempenhado um papel

fundamental na promoção da unidade e solidariedade dentro da nossa comunidade.

Seu compromisso com os valores éticos e morais, bem como seu incansável trabalho

em prol do bem-estar espiritual e social da nossa população, não passa despercebido.

  O Conselho de Pastores de nossa cidade tem o propósito de propagar o

evangelho  com uma voz profética para as igrejas, sociedade e autoridades; promover

a comunhão e a fraternidade entre as igrejas aliançadas; organizar eventos beneficentes

em apoio às Igrejas e entidades da nossa cidade; com parceria promover o crescimento

dando suporte espiritual aos necessitados e aos dependentes químicos, com ajuda

psíquico e emocional; orar e interceder pela nossa cidade e realizar parcerias pública e

privada em prol de alcançar seus objetivos.

PROT-CMI 5530/2023
05/12/2023 - 10:57
MOC 367/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

  Essas iniciativas demonstram a dedicação e o impacto positivo do Conselho de

Pastores em nossa cidade, fortalecendo os laços comunitários e inspirando outros a

seguirem o exemplo de serviço altruísta.

  É com muita honra que nesta data apresento esta homenagem, agradecendo ao

Pastor Elizeu Ribeiro de Almeida, presidente do Conselho; Pastor Renato Silva, vice-

presidente; Pastor Ademir machado da Silva e Pastor Felipe Spoliante, 1º e 2º

tesoureiros; Pastor Renato Bento de Oliveira e Pastor Jorge Luis Amorim dos Santos,

1º e 2º secretários e Pastor Davi Leite dos Santos, Conselheiro, por suas contribuições

para a promoção de valores fundamentais e por serem uma fonte constante de

orientação espiritual e apoio para nossos munícipes.

  Desejo a todos os membros do Conselho de Pastores de Indaiatuba sucesso

contínuo em seus trabalhos

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2023.

                                                      Hélio Ribeiro

                                                      Vereador

PROT-CMI 5530/2023
05/12/2023 - 10:57
MOC 367/2023